
Rua Zanella, 818 - Centro - Ipuaçu - SC
CEP: 89832-000  CNPJ: 95.993.028/0001-83  Telefone: (49) 3449-0045

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IPUAÇU

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

13/2022

96/2022
08/09/2022Data Processo:

Reuniram-se no dia  30/09/2022 as  08:45,  no(a)  MUNICIPIO DE IPUAÇU,  os  Membros da Comissão de Licitação
com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
CONSTRUÇÃO  DE  UM  BARRACÃO  EM  PRÉ  MOLDADO  PARA  UM  CENTRO  DE  EVENTOS  NA  ALDEIA  SEDE,
LOCALIZADA  NA  ALDEIA  SEDE  DA  TERRA  INDÍGENA  XAPECÓ  NA  ÁREA  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  IPUAÇU  -SC,
COM  ÁREA  APROXIMADA  DE  375,00  M²,  INCLUINDO  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA,  CONFORME  PROJETOS  E
MEMORIAL  DESCRITIVO,  COM  RECURSOS  FINANCEIROS  DA  FUNDAÇÃO  CATARINENSE  DE  CULTURA-  FCC/SC,
TRANSFERÊNCIA  ESPECIAL  SCC  24228/2021,  DE  ACORDO  COM  A  PORTARIA  Nº  4535/SEF  DE  28/12/2021  E
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

NEVES E NERIS CONSTRUTORA LTDA ME 28.967.839/0001-12

D.F.J. ENGENHARIA LTDA 27.500.071/0001-00

PATRICIA BRUNA ALVES 28.563.124/0001-02

L B ENGENHARIA LTDA 04.351.798/0001-77

Protocolaram envelopes nº 01 e 02 e documentos de credenciamento as empresas:  D.F.J. ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.500.071/0001-00 credenciado Jean Henrique Crestani portador do CPF nº 088.282.269-19; PATRICIA BRUNA
ALVES, inscrita no CNPJ nº 28.563.124/0001-02 credenciada Patrícia Bruna Alves Klier portadora do CPF nº  095.852.549-
80; LB ENGENHARIA LTDA, inscrita n CNPJ nº 04.351.798/0001-77 credenciada Nathana de Medeiros Pego portadora do
CPF nº 077.057.569-27 e; NEVES E NERIS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.967.839/0001-12 e; NEVES E
NERIS CONSTRUTORA LTDA credenciado o Sr. Aguinaldo Neves de Souza portador do CPF nº 037.930.479-11. Todavia,
a representante da licitante LB ENGENHARIA não permaneceu para a sessão. Todas as empresas apresentaram Certidão
Simplificada emitida pela JUCESC para comprovação de enquadramento. Além dos membros da Comissão de Licitações e
representantes das participantes, foi solicitado a contribuição da engenheira Indiamara Aline Vizoli, responsável pelo Setor
de  Engenharia  do  Município,  para  análise  da  capacidade  técnica.  Dando  seguimento  ao  certame,  foram  abertos  os
envelopes  nº  01  –  Documentos  de  habilitação  os  quais  foram  analisados  e  constatado  que  somente  a  empresa  LB
ENGENHARIA LTDA atende a capacidade técnica exigida para obra de pré-moldado restando esta empresa HABILITADA e
as demais INABILITADAS. Assim, considerando as disposições legais expressas pela Lei 8.666/93 e pelo item 9 do Edital, a
Presidente da Comissão de Licitações encerrou a sessão abrindo o prazo recursal  de 05 (cinco)  dias úteis.  Será enviada
cópia desta ata as licitantes participantes que desde já  ficam cientes das decisões tomadas.

MARIANA PIRES
PRESIDENTE

ANA CLAUDIA B. F. DA LUZ
MEMBRO

VANESSA  SCHERER
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(NEVES E NERIS CONSTRUTORA LTDA ME)

AGUINALDO NEVES DE SOUZA

(D.F.J. ENGENHARIA LTDA)

JEAN HENRIQUE CRESTANI

(PATRICIA BRUNA ALVES)

PATRICIA BRUNA ALVES KLIER


